

Bork-Hemmet Smede- og VVS ApS
Tarmvej 196, Sdr. Bork, 6893 Hemmet

CVR-nr. 26 10 75 12

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2023

Michael Thorup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bork-Hemmet Smede- og VVS ApS Tarmvej 196, Sdr. Bork 6893 Hemmet
	Telefon: 75280026 E-mail: mail@borkvvs.dk
	CVR-nr.: 26 10 75 12 Stiftet: 28. juni 2001 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Thorup Allan Johnsen Bo Kviesgaard Jensen Eigil Jensen
Direktion	Michael Thorup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af smede- og VVS arbejde samt maskinhandel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.096 t.kr. mod 2.445 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	7.864.434	8.301.164
1 Personaleomkostninger	-4.623.580	-4.615.630
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-380.757	-451.214
Andre driftsomkostninger	-151.892	-97.874
Driftsresultat	2.708.205	3.136.446
Andre finansielle indtægter	27	25.747
Øvrige finansielle omkostninger	-19.256	-23.905
Resultat før skat	2.688.976	3.138.288
Skat af årets resultat	-592.955	-693.481
Årets resultat	2.096.021	2.444.807
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	496.021	444.807
Disponeret i alt	2.096.021	2.444.807

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	0	5.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>5.000</u>
3	Grunde og bygninger	575.700	605.533
4	Produktionsanlæg og maskiner	247.284	280.639
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	780.020	965.209
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.603.004</u>	<u>1.851.381</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.603.004</u>	<u>1.856.381</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	976.855	976.855
	Varebeholdninger i alt	<u>976.855</u>	<u>976.855</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.504.441	1.844.958
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	942.100	1.045.400
	Andre tilgodehavender	192.393	162.899
	Tilgodehavender i alt	<u>4.638.934</u>	<u>3.053.257</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.701.985</u>	<u>719.423</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.317.774</u>	<u>4.749.535</u>
	Aktiver i alt	<u>8.920.778</u>	<u>6.605.916</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	220.000	220.000
Overført resultat	2.592.453	2.096.432
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	2.000.000
Egenkapital i alt	4.412.453	4.316.432
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	45.438	52.511
Hensatte forpligtelser i alt	45.438	52.511
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.274.575	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.042.744	1.174.469
Selskabsskat	184.028	36.256
Anden gæld	961.540	1.026.248
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.462.887	2.236.973
Gældsforpligtelser i alt	4.462.887	2.236.973
Passiver i alt	8.920.778	6.605.916

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	220.000	1.651.625	2.000.000	3.871.625
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>444.807</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.444.807</u>
Egenkapital 1. januar 2022	220.000	2.096.432	2.000.000	4.316.432
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>496.021</u>	<u>1.600.000</u>	<u>2.096.021</u>
	<u>220.000</u>	<u>2.592.453</u>	<u>1.600.000</u>	<u>4.412.453</u>

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.093.419	4.083.708
Pensioner	419.331	421.133
Andre omkostninger til social sikring	110.830	110.789
	4.623.580	4.615.630
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12
	31/12 2022	31/12 2021
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar	25.000	25.000
Kostpris 31. december	25.000	25.000
Afskrivninger 1. januar	-20.000	-15.000
Årets afskrivninger	-5.000	-5.000
Afskrivninger 31. december	-25.000	-20.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	5.000
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.225.693	1.225.693
Kostpris 31. december	1.225.693	1.225.693
Afskrivninger 1. januar	-620.160	-590.327
Årets afskrivninger	-29.833	-29.833
Afskrivninger 31. december	-649.993	-620.160
Regnskabsmæssig værdi 31. december	575.700	605.533

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	1.361.282	1.345.706
Tilgang i årets løb	<u>17.700</u>	<u>15.576</u>
Kostpris 31. december	<u>1.378.982</u>	<u>1.361.282</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.080.643	-1.024.890
Årets afskrivninger	<u>-51.055</u>	<u>-55.753</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.131.698</u>	<u>-1.080.643</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>247.284</u>	<u>280.639</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.986.747	1.818.287
Tilgang i årets løb	0	329.800
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-161.340</u>
Kostpris 31. december	<u>1.986.747</u>	<u>1.986.747</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.021.538	-926.214
Årets afskrivninger	-185.189	-226.664
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>131.340</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.206.727</u>	<u>-1.021.538</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>780.020</u>	<u>965.209</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	1.724.100	1.745.400
Aconto faktureringer	<u>-782.000</u>	<u>-700.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>942.100</u>	<u>1.045.400</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.232 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	977
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.504
Produktionsanlæg og maskiner	247
Varebiler	596

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 8 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 27 måneder.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.